
2021 年 2 ⽉吉⽇ 
PTA 会員各位 

神⼾市⽴稗⽥⼩学校 PTA 
会⻑ 野澤⼤樹 

 

「2021 年度 PTA ⼊会の同意確認」と「本部役員募集アンケート」のお願い 

 
 平素より PTA 活動にご理解・ご協⼒いただきありがとうございます。 
 稗⽥⼩学校 PTA は、「児童の福祉の増進」「会員の親睦と教養の向上」「稗⽥⼩学校の教育推進への協
⼒」を⽬的として、保護者と教員が協働する任意団体です。これまで皆様には特段の書⾯を交わすことな
く本 PTA にご加⼊いただいていましたが、今後、「神⼾市個⼈情報保護条例」に則って学校・PTA 間で
個⼈情報の提供や PTA 会費に関する事務などを運営していくにあたり（運営内容⾃体はこれまでと変わ
りはありません）、現 PTA 会員の皆様にあらためて 2021 年度以降の PTA ⼊会のご意思（「学校からの個
⼈情報の提供」や「PTA 会費の⽀払い⽅法」への同意）を確認させていただきたく存じます。 
 
 同時配布しております「PTA のしおり」や、下部の QR コードから「稗⽥だより WEB 版」をご覧い
ただき、2021 年 2 ⽉ 12 ⽇(⾦)までに、このお便りの右半分をご記⼊の上、お⼦さんを通して担任の先
⽣にご提出ください。 
 
 2020 年度時点では稗⽥⼩学校に在籍する⼦どもたちの全ご家庭が PTA に⼊会してくださっています。
現会員の皆様それぞれに考え⽅が似ている部分・違っている部分があるとは思いますが、ぜひ今後とも、
「我が⼦」を含めた「今とこれからの稗⽥⼩学校の⼦どもたち」の健やかで安全・快適な学校⽣活に向け
た PTA 活動に、ご加⼊ならびにご協⼒いただけますと幸いです。 
 
 今回書⾯をご提出いただいたあとも、稗⽥⼩学校 PTA への⼊退会は任意です。「稗⽥だより WEB 版」
に「PTA ⼊会についての同意書」を掲⽰していますので、適宜ご使⽤ください。 
 
 なお、今回、PTA ⼊会に「同意」いただける場合は、併せて、このお便り右下の「2021 年度本部役員
募集アンケート」にもご回答をお願いいたします。本部役員と会計監査の任期は原則 1 年間ですが、2020
年 11 ⽉に「PTA ってなんだろうナ？」でお伝えしましたとおり、2020 年度メンバー13 名に限ってはコ
ロナ禍による活動期間の兼ね合いから、2021 年度もほぼ全員が留任予定です。2021 年度、私たちと⼀緒
に本部運営を担ってくださる⽅を若⼲名募集させてください。 
  

「PTA を退会すると何が困るの？」 
「2021 年度の PTA の活動⽅針は？」 
「本部役員の選出⽅法って？」etc... 
稗⽥だより WEB 版をご覧ください。▶▶▶ 

 



2021 年 2 ⽉   ⽇記⼊ 
神⼾市⽴稗⽥⼩学校 PTA 
会⻑ 野澤⼤樹宛 
 

2021 年度 PTA ⼊会についての同意書 兼 本部役員募集アンケート 

※ご記⼊いただいた個⼈情報は、PTA 活動にのみ使⽤します。 

ふりがな  

保護者のお名前  

 
稗⽥⼩学校に在籍するすべての
お⼦さんのお名前をご記⼊くだ
さい 
（新 1 年⽣のお⼦さんについて
も「新 1 年」と添えてご記⼊く
ださい） 

年    組 年    組 

お名前 お名前 

年    組 年    組 

お名前 
             

お名前 
             

 
 
□  私は PTA ⼊会に同意します（以下の 2 点についても同意します） 

①PTA 活動を円滑に⾏うため、PTA が学校から⼊会者の個⼈情報（PTA 活動を⾏う際に連絡す
るための電話番号など）について提供を受けること。 
②安⼼・安全な PTA 会費の⽀払い⽅法として、PTA が学校へ依頼し、学校徴収⾦と同じ⾦融機

関から、学校徴収⾦と同時に振替すること。（PTA は⼝座番号などの提供は受けません） 
※⼊会者に限り、１回のご提出で在校中は有効とさせていただき、お⼦さんの卒業時または転出時に、⾃動的に

会員資格を失うこととします。その際にこの同意書は、適切に廃棄します。 

 
□  私は PTA ⼊会に同意しません 

※これからの PTA 活動を⾒ていただき、来年度またご意思を伺わせてください。 

２
０
２
１
年
度
本
部
役
員 

募
集
ア
ン
ケ
/
ト 

①  本部役員に⽴候補されますか？（経験者も⼤歓迎です） はい・いいえ 

② もしどなたも⽴候補がいなければ、考慮してくださいますか？ はい・いいえ 

③ 本部役員に推薦したい⽅はいらっしゃいますか？ はい・いいえ 

 推薦する⽅のお名前 （     ） 

 推薦理由 （       ） 

④ 今までに稗⽥⼩ PTA で役員・委員等のご経験はありますか？ はい・いいえ 

切
り
取
り
線 ※⼊会同意をしても①②にご⼼配な事柄がある⽅はご連絡ください。 


